ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШУПАШКАР
МУНИЦИПАЛЛЁ ОКРУГ,Н АДМИНИСТРАЦИЙ,

ЙЫШЁНУ

	07.02.2024
	№
	127

К\ке= поселок.

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕБОКСАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

поселок Кугеси

О внесении изменений в отдельные постановления администрации чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики

В целях приведения действующих актов в соответствие с особенностями работы государственных, региональных и иных информационных систем, в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее – Федеральный закон), Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики от 02.05.2023  № 879 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики» администрация Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики
п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить:
1) Изменения, вносимые в постановление администрации Чебоксарского муниципального округа от 16.05.2023 № 953 «О Порядке формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям администрации Чебоксарского муниципального округа, о форме и сроках формирования отчета об их исполнении» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
2) Изменения, вносимые в постановление Администрации муниципального образования от 20.06.2023 № 1208 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием государственных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.;
3) Изменения, вносимые в постановление Администрации муниципального образования от 20.06.2023 № 1209 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с оказанием государственных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом» согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;
4) Изменения, вносимые в постановление Администрации муниципального образования от 20.06.2023 № 1211 «О некоторых мерах правового регулирования вопросов, связанных с оказанием муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальными сертификатами» согласно приложению № 4 к настоящему постановлению;
5) [bookmark: _Hlk151465229]Изменения, вносимые в постановление Администрации муниципального образования от 14.07.2023 № 1398 «Об утверждении Правил заключения в электронной форме и подписания усиленной квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени соответственно уполномоченного органа, исполнителя муниципальных услуг в социальной сфере, соглашений о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере» в соответствии с социальными сертификатами» согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Иванову Татьяну Викторовну, и.о. заместителя главы администрации Чебоксарского муниципального округа по социальным вопросам - начальника управления образования, спорта и молодежной политики.

Глава Чебоксарского
муниципального округа
Чувашской Республики                                                                              В.Б. Михайлов

image1.png